



گزینه اصلی قضاوت حساس ترین دیدار نیم فصل مشخص شد

سوت دربی ۱۰۲ برای بیژن حیدری؟

تیم ۹ نفره داوری برای قضاوت دیدار عصر پنجشنبه!؟



دربی شماره ۱۰۲ پایتخت میان پرسپولیس و استقلال که معوقه از هفته پنجم لیگ برتر است، درحالی پنجشنبه این هفته در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد که به مانند تمامی دربی های گذشته به جز مسائل تاکتیکی و فنی که از افکار کادرفنی سرخابی ها در روز بازی نشات می گیرد و اتفاقات حاشیه ای که گاهی حتی متن را تحت الشعاع قرار می دهد، انتخاب داور این دیدار نیز می تواند حساسیت های خاص خود را داشته باشد. این در صورتی است که با توجه به عملکرد پرفرازنشیب داوران مختلف در دیدارهایی که یک پای آنها سرخابی ها بوده اند، این ذهنیت برای هواداران آنها به وجود آمده است که انتخاب هر یک از آنها می تواند به ضرر تیم محبوب شان تمام شود. با این حال طبق شنیده های خبرنگار «فرهیختگان» کمیته داوران فدراسیون فوتبال شب گذشته جلسه ای را با تمامی اعضا برگزار کرده تا نسبت به این موضوع هرچه سریع تر به جمع بندی رسیده و احتمالاً نیز امروز شاهد اعلام داور دربی ۱۰۲ از سوی کمیته داوران باشیم.

داور دربی کیست؟

با نزدیک شدن به این مسابقه گمانه زنی ها درباره داور بازی نیز زیاد شده است. در این خصوص خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران در گفت وگویی جمعه شب خود با برنامه شب های فوتبالی درباره انتخاب داور دربی اعلام کرده بود چون استقلال و پرسپولیس روز شنبه در هفته دوازدهم لیگ برتر مسابقه دارند (دیدارهای اخیر این دو تیم) اعلام گزینه های قضاوت دربی در این زمان کار درستی نیست. بااین حال افشاریان در مصاحبه خود تایید کرد که با بازگشت داوران بین المللی ایران از سفر عربستان یکی از آنها سوت قضاوت دربی را در دست می گیرد. موعود بنیادی فر، بیژن حیدری، پیام حیدری، سیدوحید کاظمی، حسن اکرمی، مرتضی منصوریان و امیر عرب براقی ۷ داور حاضر در لیست البت یا بین المللی ایران هستند که با ادعای افشاریان با یکدیگر برای قضاوت در مسابقه پرسپولیس و استقلال رقابت می کنند تا یکی از آنها به عنوان دربی شماره ۱۰۲ پایتخت انتخاب شود. بر همین اساس و طبق شنیده های خبرنگار «فرهیختگان» بیژن حیدری از بیشترین شانس برای قضاوت این دیدار برخوردار است و تا حدودی کار انتخاب این داور برای قضاوت دیدار پنجشنبه آینده را می توان از سوی کمیته داوران تمام شده دانست. البته گویا وحید کاظمی نیز از شانس اندکی برای قضاوت در این دیدار برخوردار است. جالب اینکه از بین این ۷ داور هیچ کدام از آنها در هفته دوازدهم لیگ برتر به قضاوت نپرداخته؛ هرچند برخی از آنها به خاطر قضاوت در رقابت های

بین المللی در خارج از کشور به سر می برند و به این دلیل عملافروست قضاوت در دیدارهای هفته اخیر را از دست داده اند.

حیدری با تأخیر دوباره به دربی رسید

دیدار فینال جام حذفی در فصل گذشته درحالی بین سرخابی های فوتبال ایران برگزار شد که در آستانه برگزاری این دیدار، محمدرضا اکبریان داور پیشکسوت فوتبال ایران مدعی شده بود که گزینه های قضاوت در دربی پایتخت مشخص شده اند و بیژن حیدری، بیشترین شانس را برای قضاوت در فینال جام حذفی دارد. حیدری تا قبل از دربی فینال حذفی آخرین بار در هفته سسی ام لیگ برتر در فصل گذشته دیدار تیم های نساجی مازندران و پرسپولیس تهران را سوت زد که عملکرد نسبتاً خوبی داشت و قرار بود بعد از دو تجربه قضاوت در دربی پایتخت، سومین دربی دوران قضاوتش را در فینال جام حذفی تجربه کند. اتفاقی که در آن مقطع تاریخی رخ نداد تا اشکان خورشیدی سوت قضاوت این دیدار حساس را بزند. بیژن حیدری در دور رفت هفدهمین دوره لیگ برتر و در روز پیروزی یک گله پرسپولیس، اولین قضاوت خود در دربی پایتخت را انجام داد و در دور برگشت لیگ نوزدهم و در شرایطی که دیدار سرخابی های پایتخت با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید، بازمه او مسئولیت قضاوت مسابقه را برعهده داشت تا این داور با تجربه قضاوت در دربی، آماده برای سومین قضاوت احتمالی اش در این روزیابی مهم شود.

تیم ۹ نفره برای قضاوت در دربی

از آنجایی که دیدار دربی یکی از حساس ترین دیدارهای فوتبال ایران به شمار می رود و از سوی دیگر نتیجه این دیدار می تواند روی معادلات جدول و موقعیت یا ناکامی دو تیم مطرح پایتخت در پایان فصل تاثیرگذار باشد، معمولاً کمیته داوران بیشترین سعی را به کار می بندد تا انتخاب داوران این دیدار با بیشترین بهوروری و کمترین حرف وحلث همراه باشد. نکته قابل توجه اینکه از آنجایی که دربی دیداری خاص به شمار می رود، معمولاً تصمیماتی ویژه نیز برای آن گرفته می شود که ازجمله آنها می توان به انتخاب پرشمار داور و ناظران این مسابقه به منظور احاطه بر همه جوانب آن اشاره کرد. در این خصوص شنیده می شود به جز انتخاب تیم داوری چهارنفره (داور، دو کمک به همراه داور چهارم) انتخاب یک کمک داور ذخیره و ناظر داوری به همراه ناظر ویژه داوری در این دیدار قطعی شده تا در کمترین حالت تیمی هفت نفره قضاوت این دیدار را در روز بازی عهده دار باشند. این در حالی است که در صورت انتخاب دو تیم داور پشت دروازه که به گفته افشاریان این موضوع نیز محتمل خواهد بود، تعداد تیم داوری دربی ۱۰۲ به ۹ نفر خواهد رسید که این موضوع هم می تواند در نوع خود جالب توجه باشد.

خسروی: داوران ملی برای اولین بار گزینه نیستند

علی خسروی، عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره انتخاب داور دربی ۱۰۲ به «فرهیختگان» گفت: «به نظر من هر هفت داور بین المللی فوتبال ایران کاندید قضاوت در دربی هستند. این در صورتی است که هر هفت نفر تا به این جای فصل در لیگ برتر و رقابت های بین المللی عملکرد خوبی داشته اند. در این خصوص تعداد بازی ها، نمراتی که کسب کرده اند و درصد اشتباهات آنها برای انتخاب بهترین و اصلح ترین گزینه برای دیدار عصر پنجشنبه می تواند موثر واقع شود. الان مشخص نیست کدام داور انتخاب می شود اما همه آنها خوب و مناسب قضاوت در دربی هستند.» وی با بیان اینکه شاید برای اولین بار باشد که داوران ملی گزینه قضاوت در دربی نیستند، تاکید کرد: «از بین گزینه های فعلی، پیش از این و از بین کسانی که این بازی را هرگز قضاوت نکرده اند، عرب براقی، کاظمی و حتی اکرمی در چند دربی گذشته کاندیدای قضاوت در این بازی بودند اما برای دربی پیش رو نیز باید صبر کنیم تا داور این دیدار بعد از جلسه ای که داریم (جلسه یکشنبه شب) از سوی کمیته داوران اعلام شود.» خسروی یادآور شد: «اگر من انتخاب کننده داور این دیدار بودم دست به کار بزرگی زده و با یک روش ال ال کلاسیکویی قضاوت این دیدار حساس را به یک داور جوان و دربی اولی می سپردم.»

سیدعلی: دربی می تواند تمام کننده عمر

هر داوری باشد

همچنین سید مهدی سید علی که سابقه قضاوت در دربی زاد در کارنامه دارد نیز در این خصوص به «فرهیختگان» گفت: «بر طبق ادعای افشاریان یکی از هفت داور بین المللی فوتبال ایران دربی پیش رو را قضاوت خواهد کرد. من نمی دانم کدام یک به عنوان داور دربی انتخاب می شود اما شنیده می شود از بین بیژن حیدری و وحید کاظمی یکی از آنها به عنوان داور دربی انتخاب خواهد شد که من با انتخاب کاظمی موافقم چون او یکی از بهترین داوران فوتبال ماست. در عین حال کوپال ناظمی با وجود آن که در بین گزینه های بین المللی قرار ندارد اما در این فصل قضاوت های خوبی از او شاهد بودیم.» وی درخصوص اینکه چه توصیه ای برای داور دربی دارد گفت: «داور دربی قبل از هر چیز باید برای قضاوت در این مسابقه تمرکز داشته باشد و آرامش خود را حفظ کند. واقعیت این است که اگر داور مسابقه تمرکز نداشته باشد از آنجایی که واقعا قضاوت این دیدار سخت است، به عنوان کسی که این بازی را یک بار داوری کرده می گویم اگر داور آرامش نداشته باشد و وارد حواشی شود این بازی می تواند برای هر داوری تمام کننده عمر داوری اش باشد.»

بازی های حساس تکلیف گل گهر و سرمربی اش را مشخص می کند

نیم فصل سرنوشت ساز برای مردیونانی

طی فصل جاری بود. آنها پیش از این در هفته هفتم رقابت های لیگ برتر مقابل پرسپولیس شکست خورده بودند و با شکست مقابل تراکتور برای دومین بار شکست در فصل جاری و برای اولین بار شکست در خانه را تجربه کردند. همین آمار نیاختن های تیم گل گهر بود که آنها را با وجود تساوی های پیاپی و دو بازی عقب افتاده درست در وسط جدول حفظ کرده است.

اوزونیدیس را نیم فصل قضاوت کنید

شاید دو باخت در طول ۱۰ بازی نشانه عملکرد خوبه اوزونیدیس باشد اما هنوز برای قضاوت درخصوص این مربی زود است. نمی توانیم او را در زمره مربیان موفق لیگ قرار دهیم؛ چراکه ۵ تساوی آن هم مقابل حریفان نیمه پایینی جدول برای تیم گل گهر با آن همه امکانات و شرایط خوب قابل قبول نیست. آنها هرچند کم با ختند اما زیاد هم برنده نشدند و فقط سه برد در کارنامه دارند، موضوعی که دوستداران این تیم و مسئولان باشگاه را نسبت به ادامه نتایج نگران کرده است. اگر گل گهر نتواند در ادامه رقابت ها حریفان را با پیروزی پشت سر بگذارد می تواند از شرایط موجود به نفع خود استفاده کند و به جمع مدعیان اضافه شود. این مربی فصل را با گل گهر خوب شروع کرد. دو تساوی در هفته های ابتدایی لیگ و قبل از تعطیلی مسابقات لیگ برتر عملکرد خوب و رضایت بخشی برای او به حساب می آمد. بااین حال عملکرد او را با نتایج قلعه نویی مقایسه می کردند و توقع می رفت دستاورد بهتر داشته باشد اما تعطیلات به ضررشان تمام شد و این تیم سیر نزولی به خود گرفت. آنها



اخیر کوتاه

خورشیدی نه؛ کمیته داوران از فکری شکایت کرد!

جلسه رسیدگی امروز تشکیل می شود

دیدار تیم های پرسپولیس و هوادار از هفته دوازدهم رقابت های لیگ برتر در حالی برگزار شد که انتخاب اشکان خورشیدی به عنوان داور این دیدار و اظهارات محمود فکری، سرمربی تیم فوتبال هوادار در ارتباط با انتخاب خورشیدی باعث شد تا اوقات سختی برای خورشیدی تا قبل از قضاوت دیدار شنبه عصر به وجود بیاید تا جایی که وی بعد از این دیدار دست به افشاشگری زده و در جمع خبرنگاران در میکسدزون استادیوم آزادی و در اقدامی برخلاف قوانین اعتراضات خود را مطرح کرد.

نکته قابل توجه اینکه مصاحبه طوفانی اشکان خورشیدی پس از پایان این مسابقه طبق ادعای برخی رسانه ها برای این چهره داوری گران تمام شده تا جایی که این احتمال وجود دارد که حتی خورشیدی برای چند هفته از قضاوت در رقابت های مختلف محروم شود.

در این مورد شنیده می شود خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران که خود تحت فشار از سوی رسانه ها قرار دارد بعد از بازی با خورشیدی در تماسی تلفنی به این داور اعلام می کند که ای کاش آن صحبت ها را مطرح نکرده و اجازه می داد تا خودش مسائل و حواشی پیش آمده را پیگیری کند؛ هرچند خورشیدی نیز در پاسخ مدعی می شود ای کاش این پیگیری ها سببای قبل از بازی بود و پیگیری بعد از بازی با وجود اتفاقاتی که از قبل از مسابقه رخ داده و به نظر هدمفند و سازماندهی شده بود، دیگر فایده ای ندارد.

نکته قابل توجه اینکه بعد از اظهارات فکری در نشست خبری قبل از بازی با پرسپولیس، کمیته داوران نسبت به این اظهارات از وی به کمیته انضباطی شکایت کرده و قرار است جلسه رسیدگی به این شکایت امروز برگزار شود. البته شنیده می شود خورشیدی نیز بعد از بازی در گزارش خود این موضوع را قید کرده است که اقدامات و اظهارات مسئولان و کادرفنی هوادار از قبل برنامه ریزی شده و برای تحت فشار قراردادن او بوده و حتی تصمیم می گیرد که به صورت شخصی از فکری شکایت کند اما از کمیته داوران به وی اعلام می کنند که این کمیته پیگیری شکایت از سرمربی هوادار خواهد شد.

یک فروشگاه زنجیره ای و ۲ شرکت غذایی در صف مذاکره با آبی ها

استقلالی ها درصد جذب اسپانسر جدید

تیم فوتبال استقلال درحالی خود را برای دیدار با پرسپولیس از هفته پنجم (دیدارهای عقب افتاده لیگ برتر) آماده می کند که همچنان مطالبات عقب مانده بازیکنان و کادرفنی این تیم دغدغه اصلی مدیران این باشگاه است تا جایی که شنیده می شود مدیران باشگاه استقلال درصد هستند تا اسپانسر جدیدی را جذب و بعد از مذاکرات اولیه، این اقدام را نهایی کنند. بر همین اساس و طبق شنیده های خبرنگار «فرهیختگان»، مدیران باشگاه استقلال طی روزهای گذشته مذاکراتی را با چند شرکت انجام داده و برای انتخاب ششمین اسپانسر فصل خود منتظر پیشبرد مذاکرات با این شرکت ها هستند. بر همین اساس استقلالی ها که بعد از همکاری ناموفق ابتدای فصل با کاسکو، در ادامه از بیمه تعاون، هواپیمایی مدراج، موبایل موسوی و شرکت رایتل تا به این جای کار رونمایی کرده اند، مذاکرات خود را با چند شرکت دیگر از جمله زمزم، طبیعت و افق کوروش آغاز کرده اند و این احتمال وجود دارد برای روزهای آینده به عنوان اسپانسر بعدی باشگاه استقلال، از یکی از این شرکت ها رونمایی شود.